
13554 Martes 8 abril 2003 BOE núm. 84

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

7161 RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2003, de la Con-
sejería de Educación y Cultura, por la que se anuncia
la convocatoria de procedimiento selectivo de ingreso
en el Cuerpo de Maestros y procedimiento para que
los funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros
puedan adquirir nuevas especialidades.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 12 del Real Decreto
850/1993, de 4 de junio (BOE del 30) por el que se regula el
ingreso y la adquisición de especialidades en los Cuerpos de Fun-
cionarios Docentes a que se refiere la Ley Orgánica 1/1990, de
3 de octubre, de Ordenación General del Sistema Educativo y
la Ley Orgánica 10/2002, de 23 de diciembre, de Calidad de
la Educación.

En consecuencia, resuelvo: anunciar que en el Boletín Oficial
del Principado de Asturias de fecha 28 de marzo de 2003 se publica
la Resolución de 27 de marzo de 2003 por la que se convoca
concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Maestros por
el sistema general de acceso libre y procedimiento para la adqui-
sición de nuevas especialidades por el funcionariado de carrera
en el Cuerpo de Maestros en el ámbito de gestión del Principado
de Asturias, con arreglo a las siguientes bases.

El número de plazas convocadas quedan distribuidas de la for-
ma que se establece a continuación:

Grupo B-Cuerpo de Maestros (0597)

Códigos Número de plazas

Cuerpo Especialidad

Especialidad

Libre
Reserva
minus.

0597 AL Audición y Lenguaje. 39 1
0597 EF Educación Física. 30 —
0597 EI Educación Infantil. 97 3
0597 FI Filología Inglesa. 58 2
0597 MU Educación Musical. 19 1
0597 PT Pedagogía Terapéutica. 48 2

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales contados a partir del siguiente al de la publicación en el
Boletín Oficial del Principado de Asturias.

Las solicitudes se dirigirán al Consejero de Educación y Cultura
del Gobierno del Principado de Asturias, y se presentarán en la
Oficina de Registro General del Principado, sito en la calle Coronel
Aranda. Asimismo, podrán presentarse en las oficinas a que se
refiere el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Oviedo, 27 de marzo de 2003.—El Consejero, Francisco Javier
Fernández Vallina.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
7162 RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2003, del Ayunta-

miento de Tui (Pontevedra), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 2003.

Provincia: Pontevedra.

Corporación: Tui.

Número de Código Territorial: 36055.

Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2003,
aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 24 de enero de 2003.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Denomi-
nación del puesto: Conductor vehículos. Número de vacantes:
Tres.

Nivel de titulación: Diplomado Universitario. Denominación del
puesto: Educador familiar. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciado Universitario. Denominación del
puesto: Técnico Servicio de Prevención de Drogodependencias.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciado Universitario. Denominación del
puesto: Arquitecto Superior. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Operario Servicios Diversos. Número de vacantes: Una.

Tui, 24 de enero de 2003.—El Alcalde.

7163 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2003, del Ayunta-
miento de Arroyomolinos de León (Huelva), por la
que se anuncia la oferta de empleo público para 2003.

Provincia: Huelva.
Corporación: Arroyomolinos de León.
Número de Código Territorial: 21009.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2003,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 22 de enero de 2003.

Funcionarios de carrera

Grupo, según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala, Administración Especial; subescala Servicios Especiales;
clase Policía Local. Número de vacantes: Dos. Denominación: Poli-
cía Local.

Arroyomolinos de León, 29 de enero de 2003.—El Alcalde.

7164 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2003, del Consorcio
de Turismo y Congresos de A Coruña, por la que se
anuncia la oferta de empleo público para 2003.

Provincia: A Coruña.
Corporación: Consorcio de Turismo y Congresos de A Coruña.
Número de Código Territorial:
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2003

(aprobada por el Presidente en fecha 19 de febrero de 2003).

Personal laboral

Nivel de titulación: Diplomatura en Turismo o Técnico Superior
en Información y Comercialización Turísticas. Denominación del
puesto: Auxiliar de Promoción Turística. Número de vacantes: 3.

A Coruña, 19 de febrero de 2003.—El Presidente.

7165 RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2003, del Ayun-
tamiento de Mislata (Valencia), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Valencia» número 26,
de fecha 31 de enero de 2003, aparecen publicadas las bases
específicas del proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento
para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición y
turno libre, de una plaza de Ingeniero Técnico Industrial, clasi-
ficada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica,
clase Técnicos Medios.

Las instancias solicitando tomar parte en dicho proceso selec-
tivo se dirigirán al señor Alcalde-Presidente de la Corporación
y se presentarán durante el plazo de veinte días naturales, contados
desde el siguiente al de la publicación de este edicto en el «Boletín
Oficial del Estado».


